5伊則第 134号

令和 6年 3月 1日

各 位

公益財団法人伊藤記念黙団

F令下口6年度公益財回法人伊藤記訓 団研究助成応募要項』

の広報依頼について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び中しあげます。平素は当財団の助成

事業にご高配を賜 り、厚くお礼申しあげます。

さて、当財団では、同封の1ざ募要項に記載のとおり令和 6年度の助成事

業の対象となる研究又は調査の内容を、「食内に関する研究又は調査 《品

質 製造加工技術 (調理加工技術含む)、 食品的価値、食品安全、遺伝育種、

繁殖、動物衛生、家畜飼養 倉司料、その他)Jと し、公募することにいた

しまt。

本年度も多数の応募中請を期待 しております。

つきましては、同封の F令和 6年度公益財団法人伊藤記念財団研究助成

応募要項Jの広報につきご配,き を賜 りたくお願 |｀ 申しあ|ナます。

まずは、取急ぎご案内、お願いを申しあげます。

敬 具

令和 6年度公益財団法人伊藤記念財団研究助成応募要項

1助成の目的

この助成は、食肉に関する研究又は調査を行う大学等の研究機関等に対して助成金を交付し、

研究等の推進を通じて畜産業及び食品産業の振興と国民食生活の安定に資することを目的と

しております。

2対象とする研究又は調査の内容

「食肉に関する研究又は調叡 品質'製造加工技術(調理加工技術含む )、 食品的価値、食品安全、

遺伝育種、ir殖、動物衛生、家畜飼養 飼料、その他》Jとします。

3助成金額

1件当たりの助成金額は、概ね 50万円以上 250万円の範囲とします。

4助成の対象者

助成の対象者|ま、2に掲げる研究又は調査をイ→ 大学等の研究機薦等に所属する者とします。

5助成金の使途

研究又は調査の目的及び計画に照らして合理的な範囲とします。

6応募方法

0)申請は、当財団のホームページに掲載の申請書様式に依ってください。

② 上記申請書様式をダウンロードしたものに、必要事項を入力後プリントアウトして、正本

1音Fとそのコピー3部の計 4部を当財団宛に送付してください。

③ 申請書を受理次第、当財日から受IIした旨をお知らせします。

7応募締切日

令和 6年 4月 24日 (水)正午までに必着とします。

8決定通知

採否の結果は令和 6年 6月 中旬に通知します。

9助成対象者の義務

0)令和 7年 4月 18日 (金 )までに助成研究調査成果報告書及び助成金の使途についての収支報告書

を提出していただきます。

この成果報告書は、毎年発行する「食肉に関する助成研究調査成果報告書Jなどにおいて

公表いたします。

(2)研究成果を発表する場合には、当財団の助成を受けたことを付記し、その発表文のコピー

を当財団に1部送側願います。

*応募のお問合せ、申請書送付先

公益財団法人伊藤記念財国

〒1530064東京都目黒区下目黒1丁目8番 1号

アルコタワー 12F

属呈 言舌 03-5747-9721

FAX  03-5747-9722

E―m昴 l oFceOitok nen― za dan o4p